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VIII sesja sejmiku Mazowsza
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Sejmik pracował nad projektem budżetu na 2025 r. Przyjął program współpracy z
organizacjami pozarządowymi, zdecydował o zakupie nieruchomości oraz
uruchomieniu połączenia kolejowego na trasie Ostrołęka–Szczytno.

Nowa ustawa o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (JST) zmieniła strukturę dochodów
gmin, powiatów i województw. Jedną z pozytywnych zmian przepisów jest likwidacja w
dotychczasowym kształcie wydatków JST z tytułu wpłat tzw. janosikowego do budżetu państwa.

Projekt budżetu na 2025 r.

Prognozowane na 2025 r. wpływy podatkowe województwa wynieść mają ponad 4,8 mld zł, czyli o
ponad 245 mln zł więcej niż spodziewane w 2024 r. Dochody budżetowe planuje się na blisko 6 mld zł,
a przychody na ponad 2 mld zł. Wydatki zaplanowano na kwotę 7,8 mld zł. Rezerwy budżetowe
wyniosą 387 mln zł.

Rozpatrywanie projektu uchwały budżetowej odbywa się w trzech czytaniach. Pierwsze już się
zakończyło. Drugie nastąpi podczas dwóch posiedzeń Komisji Budżetu i Finansów. Trzecie –
finalizowane głosowaniem nad przyjęciem uchwały budżetowej – planowane jest na kolejnej,
grudniowej sesji sejmiku.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi

W 2025 r. sejmik Mazowsza przeznaczy na zadania zlecone organizacjom pozarządowym 114,5 mln zł.
Organizacje będą je realizowały aż w 18 obszarach współpracy. Pieniądze będą pochodziły m.in. z



dochodów własnych, PFRON-u i zezwoleń na obrót alkoholem. W programie ujęte zostały także
zadania wybrane do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza na kwotę 7,2 mln zł.

Pociągiem na Warmię i Mazury

Radni województwa dali zielone światło do uruchomienia połączeń kolejowych na trasie Ostrołęka–
Szczytno. Kolejny krok to zawarcie porozumienia pomiędzy województwami mazowieckim i
warmińsko-mazurskim. Na jego mocy od 15 grudnia br. do końca 2026 r. pasażerowie będą mogli
podróżować na trasach: Ostrołęka–Szczytno–Olsztyn–Szczytno–Ostrołęka oraz Chorzele–Szczytno–
Olsztyn–Szczytno–Chorzele (realizowane przez spółkę Polregio) oraz Ostrołęka–Szczytno–Ostrołęka
(realizowane przez spółkę Koleje Mazowieckie – KM).

Zakup nieruchomości

Radni województwa zdecydowali o zakupie nieruchomości w Czersku, za kwotę 1,9 mln zł, na potrzeby
Państwowego Muzeum Archeologicznego. Na działce o powierzchni 27,6 tys. m2, powstanie obiekt
wystawienniczy. Będzie w nim prezentowany drewniany wrak statku wiślanego, tzw. szkuta czerska.
To pierwszy odkryty w Polsce dobrze zachowany i tak duży średniowieczny statek służący do spławu
zboża.

W trosce o przyrodę

Radni przyjęli uchwałę w sprawie Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego im. Wojciecha Bogumiła
Jastrzębowskiego. Zdefiniowano w niej obowiązujące na terenie parku cele ochrony wartości
przyrodniczych, historycznych, kulturowych i krajobrazowych oraz katalog przedsięwzięć i czynności
gospodarczych, które mogą negatywnie oddziaływać na środowisko.

Przyjęli też dwie inne uchwały określające zakres czynnej ochrony ekosystemów leśnych, nieleśnych
lądowych i wodnych na terenach Nasielsko-Karniewskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu oraz
Nadwkrzańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.

Inne decyzje sejmiku

Na wnioski beneficjentów radni wprowadzili zmiany w uchwałach pomocowych dotyczących ochrony
przeciwpożarowej oraz programów wsparcia: „Mazowsze dla sportu – edycja 2024”, „Mazowieckie
strażnice OSP – edycja 2024”, „Mazowsze dla zabytków 2024”. Na prośby beneficjentów, radni przyjęli
także zmiany w uchwałach dotyczących pomocy finansowej dla Ciechanowa, Radomia oraz gmin
Joniec i Opinogóra Górna.

Znowelizowane zostały:

Wieloletnia Prognoza Finansowa Województwa Mazowieckiego na lata 2024–2038;

budżet województwa na 2024 r.;

uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania w
sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania.

Radni zapoznali się też ze szczegółową informacją Zarządu Województwa Mazowieckiego o działaniach
podjętych w celu likwidacji zagrożeń dla środowiska związanych z funkcjonowaniem składowisk
odpadów niebezpiecznych.



Radni Wojciech Kudelski, Janusz Kotowski, Błażej Poboży i Artur Czapliński [klub PiS].

fot. Justyna Michniewicz

Marszałek Adam Struzik, członkini zarządu województwa Janina Ewa Orzełowska, radni Paweł Obermeyer i
Dorota Stalińska (klub TD-PSL-PL2050).
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Radni niezależni Konrad Rytel i Marek Martynowski.
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Radna Katarzyna Łęgiewicz [Klub KO].
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Tematy listopadowej sesji to m.in. czytanie budżetu i połączenie kolejowe Ostrołęka–Szczytno.

fot. Bartek Bartosiński


